
         

 
 

 All’albo 
Sito web 

 
Oggetto: Determina proroga semestrale contratto per assicurazione alunni e personale 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge n. 241/90; 

VISTO il D.I. 129/18; 

VISTO il D.lgs 50/2016;  

PRESO ATTO della scadenza del contratto e dell’impossibilità di espletare in tempi brevi la 
procedura per affidamento dei servizi assicurativi per l’a.s. 2019/2020; 

CONSIDERATA la scadenza in data 15/10/2019 del servizio di assicurazione di cui all’oggetto; 

CONSIDERATA la necessità, sulla base della attività svolte presso il CPIA 1 PISA, di predisporre 
adeguata copertura assicurativa a favore degli alunni e del personale scolastico; 

RICORDATO che il servizio di copertura assicurativa per gli alunni e il personale scolastico è 
ora assegnato alla società in indirizzo; 

CONSIDERATI i tempi tecnici necessari ad effettuare gli adempimenti procedurali collegati allo 
svolgimento delle operazioni di gara; 

CONSIDERATO che il servizio di copertura assicurativa a favore degli alunni e del personale 
scolastico è obbligatorio per il CPIA; 

CONSIDERATO che le pubbliche amministrazioni possono ricorrere a una proroga del 
contratto in via del tutto eccezionale e per un periodo di tempo strettamente necessario per 
consentire l’individuazione del nuovo contraente, in ragione del principio costituzionale di 
continuità dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che a causa della mancanza del Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi non è stato possibile espletare in tempi brevi una procedura di gara;  

PRESO ATTO che la società Ambientescuola ha comunicato la propria disponibilità a 
proseguire la gestione del servizio, alle stesse garanzie e premi previsti dal contratto di polizza 
in scadenza. 

DETERMINA 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002846 DEL 08/10/2019 - VI.5



di disporre, in via del tutto eccezionale, la proroga semestrale del contratto per la copertura 
assicurativa degli alunni e del personale scolastico del CPIA 1 PISA alla società 
Ambientescuola, Via Petrella 6, 20124 Milano alle stesse garanzie e premi fino al 15/04/2020. 

 
Pontedera, li 08/10/2019  

Luca Pierini 
Dirigente Scolastico CPIA 1 Pisa 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002846 DEL 08/10/2019 - VI.5


		2019-10-08T13:52:47+0200
	PIERINI LUCA




